(6) **1002** CSCugat 377 (testament de Mello): *et dono ad Fruge, femina, filia Guistrimiro, pellicea I, guadengo I*.

(7) **1007** Junyent-Ordeig, DipVic 699 (testament del levita Galí): *Et a Vivas presbiter vellada I. Et ad Oliba presbiter pellicio I. Et ad Onrado, parilio I de cotos. Et a Tetmar, guadengo I. Et a Leбето levita, kapa mea. Et ad Onrado, gona mea*.

(8) **1007 o 1008** Udina, *La successió testada* 73 (testament sacramental de Volenda): *Et concessit ad Olalia, filia sua, oves II et drapos II de lito, et de cintos III, capciale I et cortina I et organes I, et orales III, veloso I, sacco I obtimo, mapes III, pelicias II, cota I blanca, capud ligamine I, camisa I sosalia, loditias II*.

(9) **1009** Udina, *La successió testada* 75 (testament sacramental de Bofilla): *Et ad Iulia concessit pellitia I et orale I et guadengo I*.

(10) **1009** Baraut, *DocUrgell* 300 (testament del comte Ermengol d’Urgell): *et ad Bernardus sacer pellicio I cum palleo*.

(11) **1010** Baraut, *DocUrgell* 314 (publicació sacramental del testament del bisbe Sal·la): *Et concessit ad Aeigo sorore sua ipso suo mulo falvo et ipsa sua pellizia (...) Et iusit dare per trentanarios ipsos suos drapos, id est coopertorio de pallio, vel tapedos, velladas, razena, badlengos, capcales et tualias, mapas, feltros, bancales,*

quatos, chamisas, brages, pellicias, chobertorio vulpino, cuzlaria argentea I, plumacios, chortinas, pels martrinas, pelfo[s], alfanechas.

(12) **1015-1018** Junyent-Ordeig, *DipVic* 791 (testament de Guitard, levita i sagristà de la Seu de Sant Pere de Vic): *Et ad Erme[mi]ro presbitero ipsa mea pellicia cum suo pellicio et nuzernalos.*

(13) **1022** Junyent-Ordeig, *DipVic* 825 (testament de Radulf, ardiaca de la Seu de Vic): *Et pellicia huna qui est in Vico, cum ipso superpellicio, dare faciatis ad huno clerico per missas.*

(14) **1023** Baraut, *DocUrgell* 382 (publicació sacramental del testament de Trudegards): *Et ipsa sua kapa per tretanaria et ipsa sua pellica ad Blancuca nuirica sua.*

(15) **1034** CSCugat 534 (publicació sacramental del testament de Beliardis): *et ad Ermengars, cusina sua, berrega I vermel, in tale captione ut donet ad Odalva, femina, kamiso I, et item concessit ad Odolva drapo I de lectulo et pellicio I et ipsa obra de kanap et lino qui ibi erat.*

(16) **1034** Junyent-Ordeig, *DipVic* 927 (testament d'Oda): *Et ad Guisla, filia mea, ipsa mea aldorra et pellicia I vulpina.*

(17) **1039** Junyent, *Oliba Dip.* 137 (testament sacramental de Guifré, levita i jutge): *Et ipsa sua pellitia et superpellitio et capa meliore reliquid ad Ansulfo iam dicto. Et ipsum suum bambezum et sua gonnella reliquid ad Petro sacer. Et ipsas suas pells reliquid ad Ermemiro.*

(18) **1039** Junyent-Ordeig, *DipVic* 993 (testament de la difunta Garsenda): *Et concessit ad filias suas III^{or} litos de drapos et alifafes III et gundelas II et peliscia I et camisos II et plumascio I.*

(19) **1040** AComtalPerg II 286 (testament d'Eribau, bisbe d'Urgell): *Superpellitium quoque meum cum pellitia remaneat Aureolo, iam dictae Sedis clerico.*

(20) **1044** CSCugat 572 (publicació sacramental del testament de Ricolf): *Et concessit duos drapos de lana et lino, gonelas et pelicias et vestimenta siricia, a filia sua Atares, in computo de X uncias de auro in eorum valente quod ille eam convenit.*

(21) **1045** CSCugat 582 (testament del levita Ramon): *Et ipso meo pellicio cornerino cum ipsas tobias de ciclatono, remaneat ad episcopum s. Crucis de Barchinona.*

(22) **1047** Puig i Ustrell, *Dipl. St. Llorenç del Munt* 339 (testament d'Adaleda): *Et a Transgoncia femina camisa I et guaramballo I pellicia I cotidiana et oralos II cotidianos et guadenga I et porchastra I et aguila, camisa I et guaramballo I et pelliciono I et flado I de canamo.*

(23) **1049** Junyent-Ordeig, *DipVic* 1070 (testament del sacerdot Guitard): *Et ipsum meum superpellicium dimitto Guitardo sacerdoti. Et ipsa mea pellicia ad cognata mea. Et ipsas meas pelles dimitto Ermemiro, avunculo meo.*

(24) **1050** Puig i Ustrell, *Dipl. St. Llorenç del Munt* 351 (publicació sacramental del testament de Fruiló): *Et a Ricardis neta sua concessit illi pellicia et boriacio.*

(25) **1054** Baraut, *DocUrgell* 28 (testament del sacerdot Arnau): *Ad Seniofred scriba remaneat ipsa mea pellicia ampla cum ipsum meum lectum torneriz.*

(26) **1058** LFeud. 491 (sacramental del testament de la comtessa Ermessendis): *et uxori eius duos copas de argento et unam pelliciam de Alfanech.*

(27) **1059** Baraut, *DocUrgell* 712 (testament d'Arnau): *Et ipso cubo qui est in ipsa Sede remaneat ad Guilelmo sacer scriptore simul cum ipsa mea pellicia conillina operta tireizo (...) Et a Guitard Casta ipsa mea capa et ipsa gonnella sive cum calcias. Ad Guifredo Papulino et ad Miro Oliba pellicias cum nuiternalos.*

(28) **1068** Sanahuja, Àger 25 (testament d'Arsenda, esposa d'Arnau Mir de Tost): *Et ad filia mea Valencia concedo pellicia mea maiore armellina cum tela I de oztorino et cum affliballis meis minores de auro (...) Meam pelliciam de alfanec, cooperta de fresco cum capa de oztorino facta cum fresco vendant supradicti mei elemosinarii et de illud precium sint persueratas predictas tabulas.*

(29) **1071** Sanahuja, Àger 28 (inventari dels mobles d'Arnau Mir): *Et de vestimentos sunt pelliceas II de alfanec copertas de ciclato, et alia de alfanec coperta e tirerz, et alias III de alfanec copertas de tirerz, et papelles III grisas qui sunt mantellos (...) et pellicia I armelina, et pelliconem II gris (...) et kapa I reblija coperta de beraga et manegas armelinas et grisas et de guaimantre et golas qui se tenebant in allias pellicias, et brisal I purpura feminine.*

(30) **1075** Baraut, DocUrgell 873 (testament del sacerdot Guillem): *choto I de lit et pellicia mea nova et capa mea vetere (...) remaneat ad Guillem iam dicto ut teneat in servicio Sancta Maria.*

(31) **1075** Constans, DipBanyoles 90 (testament de Bernat Bernat, bisbe de Carcassona): *Et ad Clara suum pellicium varium, et ad Dagobertum Guisalli ipsum suum pellicium herminium.*

(32) **1078** CSCugat 694 (testament de Raimon Ramon): *et ad coniux mea estrai I et guadengas II et lenciolum I et plumacium I et pelles I marinurinas et armelinas et alias veres et pellicium I armenium bonum et banbacios III de seda et brisals II de oved.*

(33) **1082** CSCugat 708 (testament sacramental del clergue Guillem Sendred): *et ad Isarnus de s. Petri ipsum suum superpellicium de osturino, et dimisit ad Petronis Reimundi ipsa sua pellicia armelina et pelles suas veres, cum ipso pellicio vario, ad Petro presbiter s. Marie suum brisallo de tired (...) immutata hac voluntate exceptus quod ipsas suas pellas veras et suo pellicio vero quod postea iussit dare pro suo debito.*

(34) **1083** CSCugat 713 (testament sacramental d'Eimerut): *Item dimisit ad nepota sua Guascha bambeth I et gonnella I et savana I de seda, ad nepota sua Ermesen gonnella I et pellicoa I (...) Item dimisit ad Guilaberti, levite, pelles unas de gatos et pellicia I quooperta.*

(35) **1089** CEGirona 160 (publicació del testament de Dalmau Vidal): *dimisitque Petro Soniarii pelles suas, et dimisit Iuliano clerico capam suam, dimisitque Sendredo Isarni superpellicium suum, et dimisit Guilielo Bernardi pelliciam suam.*

(36) **1095** Bach, ACSolsona 351 (publicació sacramental del testament d'Ermesén): *a Maienza pellica I et oves V et quarta I de ordio.*

(37) **1098** Baraut, DocUrgell 1156 (testament del canonge Isarn): *Et ad scriptore Raimundo et pater eius relinquo meam capam et tunicam atque pelliciam.*

(38) **1136** Baraut, DocUrgell 1453 (testament d'Arnau de Prenyanosa): *A Bernad de Bonestar u mantel e unes zabate. A Marti e a Pere d'Estaon una gonela et unes calzes, una pellicia a Arnal de Bullis.*

(39) **1144** AComtalPerg II 315 (testament sacramental d'Adelaida): *Et ad supradicto Radulfo I chapa, cum I plumaz et unes tovalles et I pellza.*

(40) **1150** CSCugat 983 (testament sacramental de Berenguer de Vallvidrera): *Dimisit s. Cipriani I morabatino et ad eius clericos berreganum et pelles suas, et pellicia I.*

(41) **1163** Papell, DipSantesCreus 105 (venda feta per Robert Hug i la seva muller Sibil·la): *Accepimus a te pro hac venditione pelles unas vaires novas coopertas de purpura et II cisclatones bonos et II pelliceas rubeas bonas.*

(42) **1163** Constans, DipBanyoles 156 (testament d'Arnau Guillem): *Et Guilelmo iam dicto Barrere meam pellicam amplam cum sua cohopenitura.*

(43) **1166** CSCugat 1060 (publicació sacramental del testament d'Ermessindis): *et ad Arnall Guillelmi pellicia I et ad Bernard, levita, quartera I ordeï.*

(44) **1168** Baraut, *DocUrgell* 1622 (testament de Pere de Castellbó): *R. de Manresa I pelica et I capa et I calces.*

(45) **1175** DipTortosa 266 (testament de Gina, vídua de Franc Maio): *Dimitto Novela meas pelles vulpinas; et filie Vitali dimitto coopertor in die et una aumalasa et I velada aucotonia et matri sue mea pellicia de conile.*

(46) **1177** DipCervià 76 (testament d'Arnall, clergue d'Anglada): *Guillelmo monaco de Barrera, XV pelles ad faciendam pelliciam; Castilioni monaco, III solidos; Guillelmo clerico de Raseto, capam meam et pelizot.*

(47) **1188** Sangés, *DocGuissona* 241 (testament de Guillem Ferré): *Et relinquo ad Berengeram, nebodam meam, ipsam meam capam travesseram. Et relinquo ad filiam Petri Pelad filiolarque meam pelliciam et ad Arnaldum de Tapioles ipsum meum brisal de fustani.*

Aquests dos substantius, d'ascendència llatina, es crearen a partir de l'adjectiu clàssic *pelliceus* o *pellicius* –'de pell'–, que al seu torn constitueix un derivat de *pellis* –'pell'–. Ambdós adjectius substantivats resultaren de combinacions recorrents amb substantius que posteriorment desaparegueren: la variant femenina *pellicea* o *pellicia* té el seu origen en expressions del tipus *tunica pellicea* o *vestis pellicea*, mentre que la forma neutra *pelliceum* o *pellicium* prové de sintagmes com *mantellum pelliceum* o *vestmentum pelliceum*. Si bé ambdós termes apareixen sovint en els textos medievals, *pellicea* ja es documenta com a substantiu en fonts llatines tardanes. Tant *pellicea* com *pelliceum* es referien o bé a una pellissa –una peça d'abric elaborada o folrada amb pells fines, vestida per homes i dones–, o bé a una samarra –un gec de pell més aviat rústic que conservava la llana o el pèl de l'animal, característic dels pastors i la gent de poble–. En l'exemple següent constatem l'ús antic de *pelliceus* quan encara actuava com a adjectiu pròpiament dit: *Et vocavit Adam nomen uxoris suae Hava eo quod mater esset cunctorum viventium fecit quoque Dominus Deus Adam et uxori eius tunicas pellicias et induit eos* (VULG., *Gen.*, 3).